
Deliberazione n° 8 del 0 6 MAR 20U

Ente acque della Sardegna

(L.R. 6 dicembre 2006, n° 19)

L'Amministratore Unico

Oggetto: attribuzione funzioni dirigenziali temporanee, ex art.28 l.r. n°31/1998 come modificato

dall'alt. 4 l.r. n°16/2011, alla dott.ssa Valeria Pinna (categoria D 4 ) - direzione del Servizio Affari

Generali

L'anno 2014, il giorno sei , del mese di Yn&yzo nella sede di Cagliari, via Mameli,
88, l'Amministratore unico Dott. Davide Galantuomo, nominato con decreto del Presidente della Regione

n. 26 del 15 febbraio 2014 su conforme deliberazione della Giunta Regionale n. 5/29 dell'11 febbraio

2014;

VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 e ss.mm, che ha trasformato l'Ente Autonomo del Flumendosa - istituito

con R.D.L. 17.05.1946 n° 498 - ente strumentale della Regione, in Ente acque della Sardegna (Enas)

per la gestione del sistema idrico multisettoriale regionale;

VISTO il nuovo Statuto dell'Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della

Regione Autonoma della Sardegna n. 19 del 10.02.2014;

VISTA la L.R. 15.05.1995 n° 14 di indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli enti, istituti ed aziende

regionali e ss.mm.;

VISTA la L.R. 23.08.1995 n° 20 di semplificazione e razionalizzazione dell'ordinamento degli enti

strumentali della Regione e degli altri enti pubblici e di diritto pubblico operanti nell'ambito regionale e

ss.mm.;

VISTA la L.R. 13.11.1998, n° 31 che disciplina l'organizzazione degli uffici della Regione e del relativo

personale e ss.mm.;

VISTA la L. R. 2.08.2006, n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione

Sardegna e ss.mm.;

VISTA la delibera dell'Amministratore Unico n. 5 del 21 febbraio 2014 concernente "Approvazione del

Bilancio di Previsione 2014 e Pluriennale 2014-2016" approvata dalla Giunta Regionale con delibera n.

8/8 del 27 febbraio 2014;

VISTA la proposta del Direttore Generale f.f. di adozione della presente deliberazione;

ACQUISITO il parere favorevole di legittimità del Direttore Generale f.f. ai sensi dell'alt. 5 della L.R.

15.5.1995 n.14;

Premesso che in data 19 febbraio u.s è scaduto l'incarico temporaneo di attribuzione delle funzioni

dirigenziali, ex art.28 l.r. n°31/98 come modificato dall'art.4 l.r. n°16/2011, relativamente alla direzione

del Servizio Affari Generali;

Atteso che la circolare assessoriale pr. 19728 del 31/7/2013 in merito alla portata applicativa dell'art.28

della l.r. n°31/81998, come integrato dall'art4 della l.r. n°16/2011, indicava nel 28 agosto 2013 il termine

ultimo entro il quale potessero attribuirsi funzioni dirigenziali temporanee a funzionari di categoria D;

Vista la nota prot. 592 in data 16.01.2014 con la quale questo Ente, le cui vacanze organiche nella

qualifica dirigenziale non avrebbero consentito il regolare e corretto svolgimento delle funzioni in

relazione alle articolazioni strutturali presenti, chiedeva un parere espresso all'Avvocatura Distrettuale

dello Stato di Cagliari in merito all'interpretazione della succitata norma (art. 28 comma 4 bis della L.R.

31/98) concernente la possibile reiterazione di incarichi anche oltre il biennio legislativamente previsto;

Visto il contenuto del parere dell'Avvocatura Distrettuale dello Stato di Cagliari (prot. ENAS n° 1640 del

03.02.2014) secondo cui l'interpretazione sistematica della norma introdotta nel corpo della L.R. 31/98

deve essere quella di una norma di organizzazione a regime che disciplina, in via generale, il potere di

conferimento, anche oltre il termine del 28 agosto 2013, di incarichi dirigenziali della durata massima di

due anni, al solo fine di supplire a situazioni di vacanza temporanea di figure dirigenziali nel rispetto

dell'efficienza e della continuità organizzativa, nelle more dell'espletamento dei pubblici concorsi;

Vista la delibera dell'Amministratore Unico ENAS n°2/20.2.2014 che agiva la procedura di attribuzione

delle funzioni di direzione del Servizio Affari Generali;



Vista la successiva nota a firma dell'Amministratore Unico, prot. 2846/20.2.2014 con cui si chiede la

manifestazione di interesse ai funzionari in possesso dei requisiti di legge, da presentarsi entro il

28/2/2014;

Viste le manifestazioni di interesse avanzate dai funzionari sottoelencati:

Deiana Sergio;

Madeddu Riccardo;

Mameli Salvatore;

Pinna Maria Valeria;

Pisano Valter;

- Setzu Valeria;

VISTE le direttive dettate dalla Giunta regionale, con le delibere nn°2/1 del 14.1.2008 e 37/16 del

6.9.2011, in merito ai criteri cui attenersi nell'attribuzione delle funzioni dirigenziali in argomento;

PRESA VISIONE dei CV degli odierni candidati;

TENUTO CONTO dei parametri di cui al succitato art. 28 della l.r n°31/98 (natura e caratteristiche della

funzione da conferire e dei programmi assegnati al Servizio, attitudini e capacità professionali del

soggetto, esito risultati conseguiti nelle precedenti esperienze di servizio);

RITENUTO che il candidato che meglio risponde alle esigenze dell'ente per la direzione del Servizio in

oggetto sia la dott.ssa Maria Valeria Pinna;

DELIBERA

ai sensi e per gli effetti delle disposizioni contenute ali' art. 28 della l.r. n°31/98, come modificato dall'alt

4 della l.r. 16/2011, l'attribuzione delle funzioni temporanee di direzione del Servizio Affari Generali al

funzionario dott.ssa Maria Valeria Pinna (categoria D/4), dalla data dell'odierno provvedimento sino alla

data del 31/10/2014.

La presente deliberazione non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo, di cui

all'art. 3 L.R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva.

Il Direttore Generale f.f. ing. Franco Ollargiu rende il parere favorevole di legittimità, ai sensi dell'ari. 5

della L.R. 15.5.1995, n.14.


